
 

Byabladet Våren 2011            

 

 

 

 

Detta händer i Snårestad  

4/4 Q55+ ” frigörande dans i skolan 

 

15/4  Påskdisco kl: 18.00-20.30. För barn i 

alla åldrar. Det kostar 10 kronor i 

inträde. Pierre är kvällens diskjockey. 

Under kvällen blir det lekar och 

godisförsäljning förstås.  

 

24/4 Påskdagen Äggarullning i kyrkbacken. 

Anmälning från kl 10.30. Tävlingen 

börjar kl 11.00. Medtag egna målade 

ägg. Det kostar 5 kronor/ägg och max 2 

ägg/deltagare. Priser delas ut till bästa 

äggakung, äggadrottning, äggaprins och 

äggaprinsessa. Det blir bakluckecafé i 

backen med möjlighet att köpa kaffe, 

varm choklad och goda kakor. 

 

30/4 Valborgfirande: 

17:30 Puben öppnar  

18:30 byatinget 

20:45 fackeltåg till brasan med tal och 

körsång 

Puben fortsätter efteråt 

 

2/5 Q55+ Besök i Charlottenlund 

 

2-6/6 kl.12-16: Växtförsäljning, loppis, 

utställning i Bondessons växthuset om 

Kampi ya motos barnhem. 

 

19/6 Byalagets Loppis kl.13.00- 15.00 

Loppisprylar mottages och även hjälp! 

Ring Göran: 0733-11 92 82 eller lämna 

era prylar i skolan 

 

24/6 Midsommarafton; Vi samlas kl 12.00 

vid kyrkbacken då alla barn får åka 

traktor och vagn för att plocka blommor 

och blad utefter Tjugosexevägen. Sedan 

firar vi i kyrklunden som vanligt. 

16/7 Veranda-pub med grillning. Vi sitter på 

den “nya” verandan på skolan. 

 

23/7-7/8 kl.10-16: Pelargonutställningen  

”Med rötterna i Afrika” i Bondessons 

växthus 

 

3/8 HAPPY JAZZ  kl 18:30 och i år är det 5-

årsjubileum. Bakom trummorna finns 

Nisse Månsson; trumpet, sång och snack 

Ulf Darinder; Anders på  klarinett; 

brodern Göran Holmberg på banjo; 

Karl-Åke Kronquist hanterar skickligt 

sin stora kontra bas. 

 

27/8  Snårestad  Kan 13:00 - 16:00 och på 

kvällen Pub . 

 

Kallelse till 
BYATING 

Byating den 30 april kl 18.30 

i Byahuset (Puben öppnar 17:30) 
Avmarsch till Bålet 20.45 

Fackeltåg, Kör, Tal och sedan Pubkväll 

Du har väl betalt medlemsavgiften! 

Bankgiro 5945-9735 

100 kr för vuxen,  

10 kr för barn under 16 år. 

Tankar om Snårestad 

Det är underbart när solen skiner flera dagar i 

sträck och det till och med ibland är vindstilla. 

Då vaknar naturen och knopparna spricker 

överallt i trädgården. Plötsligen ser man bybor 

ute i sina trädgårdar igen. Överallt är det 

aktivitet.  Utöver trädgårdsarbete renoveras 

och byggs det på flera ställen i byn: 

Trettiovägen, på Möllebacken och vid 

Snårestadsvägen. Mer om Möllebacken i detta 

byablad. 
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Beträffande ”pensionärslängan” vid 

Snårestadsvägen så är det trevligt att Måns 

Håkansson (Svens bror) har köpt den och 

renoverar.  Måns berättar att en lägenhet är 

snart färdigrenoverad och han har för avsikt att 

modernisera alla lägenheterna. De mindre 

enrumslägenheterna kommer att slås ihop till 

tvårummare. Sedan kommer utemiljö att 

snyggas upp. Det är en efterlängtad åtgärd för 

all bybor. 

 

Byn har fått flera nyinflyttade och dessa 

intervjuas i bladet. Byn har också fått 

tillökning på bygatan. Heidi Avellan och 

Tommy Sundström på 105 har fått 

tvillingpojkarna Ossian och Troj.  Åsa och 

Mattias Arnek på 118 har fått pojken Alfred.  

Grattis!  

 

Nu när tjälen kommer ur marken kan Göran, 

Sven och Bengt-Göran också slutföra 

byggandet av altanen på byahuset. De kommer 

säkert att kontakta flera händiga i byn så att de 

kan hjälpa till med att bygga 

handikappsrampen, trappan och räcket.  

 

I höstas hade vi Ystad kommun på besök i 

Snårestad för en byavandring. Detta görs 

vartannat år. Vi tog då upp brandstationen som 

är i stort behov av underhåll, lekplatsen som vi 

vill ha hjälp med och hastigheten i byn. Vi har 

emellertid ännu inte fått ett godkänt protokoll 

så jag kan inte informera om vad det har 

resulterat i. Beträffande hastighets-

begränsningen så skrev jag efter 

byavandringen ett brev till kommunen och 

trafikverket med bilder och motiveringar 

varför vi vill ha nedsatt hastighet på bygatan 

och hastighetsbegränsande åtgärder på 

Snårestadsvägen.  Beträffande Snårestad 

bygata vet vi inte vad kommunen kommer att 

besluta. Snårestadsvägen är Trafikverkets 

ansvar och de har tillsatt en utredare. Hon har 

inspekterat och konstaterat att det går c:a 350 

bilar varje dygn på Snårestadsvägen genom 

byn. Det har varit en mopedolycka men  

Trafikverket slutsats är att de måste prioritera 

bland alla önskemål och därför kommer de inte 

att göra någon hastighetsbegränsande åtgärd. 

Till Snårestadbornas glädje kunde vi nyligen 

läsa i Ystads Allehanda att de däremot tänker 

bygga om korsningen vid E65 vid 

Marsvinsholm. Planen är att den privata 

tunneln övergår i Trafikverkets ägo, byggs om 

och att det på så sätt blir en säker uppfart på 

E65 mot Malmö.  Alla som med hjärtat i 

halsgropen har korsat E65:an är glada när 

dessa planer blir verklighet. 

Erland Holmqvist, som är projektledare för 

Ystad Energis glasfibernät och Snårestadbo har 

haft ett välbesökt informationsmöte i byahuset 

den 28 februari. Jag har skickat ut hans 

utmärkta föredrag till alla som jag har e-mail 

adresser till och som inte uttryckligen sagt att 

de inte är intresserade. Så har ni inte gett mig 

er e-mail adress så skicka ett mail till mig på 

alderman@snarestad.se så får ni materialet.  

Jag kommer att hålla alla intresserade som har 

gett mig sin e-mail adress informerade om vad 

som händer på detta område. 

 

Vi har många hundar i byn och nu när snön 

smält kom det fram en och annan hundlort. Jag 

tror inte att det är bybor som inte tar upp sina 

hundars visitkort utan det är nog gästande 

hundägare som tror att ”på landet” behöver 

man inte göra det. Påminn era gästande 

hundägare att i Snårestad tar vi upp sånt.  

Apropå hundar så finns det väldigt gott 

hundgodis man kan göra själv.  Ett recept på 

Blodpuddingsbitar som jag använder är: Skär 

blodpudding i små bitar och lägg dem på en 

plåt! Värm i ugnen i 100 grader i ungefär en 

timme. De ska vara mjuka på utsidan men ge 

ett “motstånd” när du trycker på dem. Det är 

ett väldigt populärt godis som inte kladdar i 

fickan! Intresserade kan hitta många fler recept 

på: 

www.phweb.se/Elvisen/Nagra%20recept%20p

a%20hundgodis.htm 

Henning Wittmeyer 

Transithemmet i Snårestad: 

Den 24 januari 2010 hade Jan-Emanuel 

Johansson ett möte i byahuset där vi bybor 

blev informerade om att hans företag Av Egen 

Kraft skulle öppna ett transithem för 

flyktingpojkar i Snårestad.  

 

Nu har 

transithemmet 

fungerat i över ett 

år och jag 

intervjuade därför 

Karin Ando som är 

biträdande 

föreståndare på 

transitboendet för 

att få reda på hur 

det första året har 

varit. 

mailto:alderman@snarestad.se
www.phweb.se/Elvisen/Nagra%20recept%20pa%20hundgodis.htm
www.phweb.se/Elvisen/Nagra%20recept%20pa%20hundgodis.htm
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Karin har varit på transithemmet sedan mitten 

av februari 2010.  De har plats för 20 

flyktingpojkar.  De skulle kunna ta emot även 

flickor för de skulle kunna dela av byggnaden 

så att flickorna kan ha ett mer avskilt boende 

med egen dusch, men det har inte varit aktuellt. 

Det kommer väldigt få flyktingflickor till 

Sverige och för dessa finns det speciellt 

ordnade hem i Malmö och den kapaciteten har 

hittills räckt. Personalen på transitboendet har 

en gemensam vision att de skall skapa ett bra 

hem för pojkarna.  Karin betonade att vi är här 

för pojkarna, skall se till att de skall trivas, gå i 

skolan och ha en meningsfull 

fritidssysselsättning.  Pojkarna skall känna att 

de behandlas och respekteras som individer för 

det ger ömsesidig respekt.  När pojkarna sedan 

placeras ut i olika anvisningshem i Sveriges 

kommuner har många fortsatt kontakt med 

personalen i Snårestad. De får ofta då 

återkoppling på hur bra pojkarna har trivts i 

Snårestad och transithemmet. Flera har kommit 

och besökt transithemmet igen. 

 Vi i byn har ju sett pojkarna åka buss, spela 

fotboll, cykla och göra sina första stapplande 

försök till skridskoåkning utanför byahuset.  

Bortsett från att en pojke tjuvred Håkanssons 

26 år gamla häst har mig veterligen inget 

negativt hänt under året. 

Hur kommer då flyktingpojkarna till 

Transithemmet i Snårestad?  

Karin får ett telefonsamtal, när som helst på 

dygnet, att det finns en flyktingpojke i Malmö 

som behöver ett boende. De åker till Malmö 

för att hämta honom och får då reda på namn, 

nationalitet och ålder. De skall vara under 18 

år för att räknas som flyktingbarn.  Om de inte 

redan har sökt asyl på migrationsverket i 

Malmö åker de in dagen därpå till Malmö för 

att ordna det, så att de får ett asylkvitto. När 

pojken sedan kommer till Snårestad får de ett 

startkit med kläder och annat nödvändigt. 

Pojkarna har ofta inget annat med sig än 

kläderna de har på kroppen. De tilldelas en 

kontaktperson i personalen på transithemmet. 

De får en socialsekreterare i Malmö och ett 

offentligt biträde som juridiskt biträder dem i 

asylprocessen (ungdomen får offentligt biträde 

om den inte är ett ”Dublin ärende”).  Efter att 

ha genomgått en läkarundersökning så att man 

vet att de är friska ordnar socialsekreteraren att 

de får en plats i skolan i Ystad. 

Överförmyndaren i Ystad utser en god man 

som skall vara deras ställföreträdande förälder. 

Han/hon hjälper pojken i asylprocessen och 

med deras ekonomi. Pojken får 24 kr om dagen 

och det skall räcka till telefonkort och kläder 

utöver de som fanns i startkittet. Den gode 

mannen kan ansöka om extra pengar om det 

behövs för något speciellt.  Transithemmet har 

många goda män som varit med ända sedan 

starten och Karin är väldigt nöjd med 

pojkarnas goda män.  Det var också mycket 

glädjande att höra att det är en kö för att bli 

god man för flyktingpojkarna. 

Hur ser då en dag ut för pojkarna. 

De två pojkar som utsetts till kökstjänst blir 

väckta 7:15 för att förbereda frukosten. De 

andra går upp fram till 7:45 för att äta frukost, 

duscha etc. så att de kan ta bussen till skolan i 

Ystad kl. 8:40. De kommer sedan hem med 

bussen sent på eftermiddagen och vissa dagar 

direkt efter lunch.  Mellan 17-18 är det 

middag. På måndagar och onsdagar har några 

brottning.  Fotboll spelar de på onsdagar och 

varannan lördag. På tisdagar har de 

ungdomsmöte med tolkhjälp. På ett sådant 

möte kan de t.ex. planera sitt nyårsfirande som 

var den 21 mars. Bybor kommer och hjälper 

till med läxläsning för de pojkar som vill ha 

hjälp 19-20 på måndag till fredag.  

Några av flyktingpojkarna som kom under 

2010 har stannat i Snårestad i upp till ett halvår 

innan de har flyttat till ett anvisningshem 

någonstans i Sverige.  I detta anvisningshem  

kommer asylprocessen igång som resulterar i 

att migrationsverket kan besluta om de får asyl 

eller inte. Från och med den 1 mars i år har 

emellertid migrationsverket bestämt att de som 

fanns i transitboendet innan den 1 mars skall 

stanna i transithemmet tills deras asylansökan 

är utredd medan alla nya skall få ett 

anvisningshem inom en vecka. 

 

Jag intervjuade också Cecilia Höglund som bor 

i Ystad och var med på informationsmötet i 

Byahuset den 24:e januari. Hon anmälde 

genast sitt intresse till Jan-Emanuel. Dagen 

därpå började hon jobba och redan på kvällen 

kom de första flyktingbarnen. Hon har varit 

med under hela uppbyggnaden av 

transitboendet. Det är ca 10 

integrationsassistenter som arbetar där och hon 

är en av dessa.  

Hon trivs utmärkt med sitt arbete och det är 

alltid med glädje hon åker till sitt jobb, där hon 

varje gång välkomnas med glada leenden och 

kramar från alla tonårspojkarna. Det är otroligt 

stimulerande att arbeta med dessa ungdomar, 

att försöka ge dem ett hem och hjälpa dem 

tillrätta i det svenska samhället. De visar också 

en stor tacksamhet. Hon har kontakt med flera 

av ungdomarna efter att de lämnat Snårestad 

via Facebook.
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Personalen försöker att ta tillvara både 

flyktingbarnens högtider, såsom det persiska 

nyåret den 21/3, samtidigt som de introducerar 

svenska högtider. Det är ju en väsentlig del i 

integrationsarbetet att lära känna svenska seder 

och bruk. De firade advent, hade julkalender, 

julgodis och naturligtvis jul med jultomte. Jag 

var faktiskt jultomten, men med lösskägg och 

utan glasögon var det ingen som kände igen 

mig.  

Cecilia har bott 20 år i utlandet och kan tyska, 

engelska och franska vilket hjälper i kontakten 

med flyktingbarnen. Mest talar hon dock 

svenska med dem och är imponerad av deras 

förmåga och vilja att snabbt lära sig svenska 

språket. 

Henning  Wittmeyer 

Vad händer i Bondessons 
växthus/trädgård i sommar? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter en lång och tuff vinter känns det extra 

välkommet när det äntligen är dags för de 

första sådderna att komma i jorden. Det har 

kliat i fingrarna länge och otåligheten över att 

få komma igång är alltid som störst när det 

börjar närma sig. Mars och april är de stora 

”såmånaderna” men man kan tjuvstarta redan i 

januari och februari med växter som behöver 

lång tid på sig. Snart är det full fart i sålådorna 

. Härligt!!! 

2011 blir ett alldeles speciellt år, alla år är väl 

speciella på ett eller annat sätt, men jag är 

övertygad om att detta inte blir likt något 

annat… 

Detta år kommer nämligen att bli ett år för 

Kampi ya motos barn. Kampi ya moto är ett 

barnhem som ligger i Nakuru i Kenya, Afrika. 

Vi har sedan i höstas med stort intresse följt 

barnhemmets liv och leverne på nätet. Det 

fantastiska arbete och engagemang som läggs 

ner för barnen samt kringarrangemang och dyl. 

som även görs på hemmaplan i Sverige kan bli 

möjligt även i Snårestad. 

Därför kommer all behållning efter försäljning 

under hela 2011 att gå till barnhemmet.  

 

Aktiviteter i Bondesson 
växthus/trädgård: 

 

2 juni-6 juni kl. 12-16 :Växtförsäljning, 

loppis, utställning i växthuset om Kampi ya 

motos barnhem. www.kampiyamotosbarn.se 

 

23 juli-7 augusti kl. 10-16 : 

Pelargonutställningen  ”Med rötterna i 

Afrika” Karibu Sana-Välkomna!                                                      

Familjen Bondesson 

Nyinflyttade 

 Barbro Thunefeldt och Roy Nordstedt  

 
Barbro och Roy flyttade strax före jul in i sitt 

nya hem längs Snårestadsvägen. Huset hette 

förut Solbacken och har återuppbyggts mycket 

likt det gamla rivna huset. De har tillsammans 

med Ystad-arkitekten Per Dahlman skapat ett 

hus som passar väl in i Snårestad. Roy och 

Barbro kommer från Hemsjö ungefär 1 mil 

utanför Alingsås. Båda har arbetat på SKF 

innan de bildade sitt företag Ciceronen 

Telecom AB, www.ciceronen.com, i Göteborg 

som de fortfarande har och kommer att 

fortsätta med.  Roy hade en gång som många 

företagare ”drömmen” att gå i pension vid 55 

års ålder. Men när den åldern närmade sig 

frågade han sig ”skall jag ha en hobby jag får 

betalt för eller betala för att ha en hobby?”. Nu 

vid 72 års ålder rullar det på och Barbro har 

slutat att fråga när han tänker gå i pension. 

Barbro jobbar också i företaget och i ett av de 

fina sidohusen kommer de att ha sitt 

snårestadskontor. 

file:///C:/Users/Henning/Documents/Snårestad%20byalag/Verksamhet%202010/byablad%20våren%202011/www.kampiyamotosbarn.se
www.ciceronen.com
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Det andra sidohuset blir hemvist för Roys alla 

verktyg och verkstad, för det har med åren 

blivit många maskiner och verktyg. 

De är båda intresserade av djur och natur och 

kan berätta mycket om sin förra ovanligt 

intelligenta och läraktige hund Tudde. Det var 

en Cairnterrier som är en av de äldsta 

terrierraserna. Den härstammar från Skotska 

högländerna, Skottlands västkust och 

Hebriderna. En ny hanhund som skall bli deras 

har just blivit född och om 6 veckor har de 

hund igen.  

Beträffande fritidssysslor avslöjade två 1,5 

meter staplar med pussel, upp till 3000 bitar, 

en av Roys sätt att koppla av. Roy kan lägga 

pussel samtidigt som han hör på ljudböcker.  

På soffbordet låg Selma Lagerlöfs ”Nils 

Holgerssons underbara resa” på svenska och 

franska. Det är Barbro som använder den för 

att förbättra sin franska. Hon läser ett kapitel 

på svenska och sedan samma kapitel på 

franska.  

Hur kom då Roy och Barbro till Snårestad? De 

har under många år semestrat i Skåne och sett 

praktiskt taget allt av vårt vackra Skåne. De 

har hyrt bl.a. gatuhus i Ystad, en ort som de 

uppskattar mycket. De har tittat på många hus 

på Österlen. Men en dag så hamnade de på 

Snårestads vandrarhem efter att ha tittat på hus 

öster om Ystad. Då förförde Thomas 

Thornsäter dem till att gå upp i det fallfärdiga 

Solbackens övervåning. När de såg den 

utsikten och anade vilken potential det fanns i 

tomten och de gamla huskropparna så var 

beslutet fattat. Nu tycker de ju precis som vi 

andra i byn and Snårestads omgivning är 

mycket vackrare än Österlen. Att det utöver det 

blåser mindre här och är mindre dimma är ju 

inte heller fel. De stormtrivs redan. Byalaget 

önskar dem hjärtligt välkomna till Snårestad.  

Henning Wittmeyer 

Maria, Stefan och lilla Alva Åkesson 

 
Om man följer Otte Marsvins väg  mot Mar-

vinsholm ser man skylten Tjugosexevägen på 

vänster sida. 

Där på nr 6 bor sedan november 2010 Maria, 

Stefan och lilla Alva Åkesson i sitt nybyggda 

hus och med en tomt på 4.000 m²  att sätta 

”klorna” i. Flyttlasset gick ej så långt. De 

bodde i 5 år på den numera rivna gården intill, 

som ägdes av Marias föräldrar. 

 

Möllan i Malmö var deras ännu tidigare 

boplats då Maria studerade till tandläkare på 

Tandläkarhögskolan. Numera pendlar hon till 

Tomelilla och har sin arbetsplats på Folktand-

vården. Lilla Alva är medföljande och stannar 

hos dagmamman i Tomelilla. Stefan, som är 

specialist på krockade bilar åker till Volvo i 

Lund. 

 

Marias föräldrar, som äger marken intill 

planerar att börja bygga nu i april för att senare 

kunna flytta till Snårestad och bo nära lilla 

Alva. 

 

Familjen Åkesson är ju inte nyinflyttade 

Snårestadsbor,  men väl ”nyboende”. 

Välkomna och Lycka till med kommande 

projekt! 

Kerstin Lindgren 

Jonas Rönnquist, Joakim Andersson   

 
 

Den vackra gröna dörren är entrén till Jonas 

Rönnquist, Joakim Andersson  och 

Borderterrien Theas hem sedan oktober 2010. 

Då gick flyttlasset från det lilla huset i 

Höllviken till den gamla smedjan på Otte 

Marsvins väg, som pietetsfullt och vackert 

hade omvandlats till en modern bostad. 

Jonas, som kommer från Luleå och Joakim 

uppvuxen i Ystad, hade sökt en del efter 

lämpligt boende i våra vackra omgivningar 

väster om Ystad, när ”Smedjan” dök upp till 

försäljning.  

Till på köpet fick de ännu ett hus på tomten  

(f.d banvaktsstugan för järnvägen mellan Ystad 

och Skivarp), som passar bra när Jonas 

föräldrar kommer på besök från Luleå. 
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Nu pendlas det dagligen in till Malmö. Joakim 

arbetar inom Socialtjänsten och Jonas, som har 

en sjuksköterskeutbildning från Luleå har sin 

tjänst på Socialstyrelsen. Thea tillbringar 

dagarna hos Joakims pappa i Ystad.  

Nu när våren kommer och andan faller på har 

Jonas och Joakim planer på att rusta upp den  

1500 m² stora tomten. Och förhoppningsvis får 

nyplanteringarna vara i fred för de vildsvin, 

som sågs intill huset under sena hösten.  

 

Jonas, Joakim och Thea! Välkomna till 

Snårestad! 

Kerstin Lindgren 

 
Ketty Hagmann och Johan Fogelström 
med barnen Marta, 6 år, Allan, 3 år och 
David, 15 år.(ej med på bilden) 

 
VAR: Möllebacken 9 

VILKA: Ketty Hagmann och Johan 

Fogelström med barnen Marta, 6 år, Allan, 3 år 

och David, 15 år. 

YRKEN: Johan är försäljningschef på ett 

tidskriftsförlaget AGI i Malmö. Ketty är leg 

psykolog på Ystad Lasarett. 

HUSDJUR: Nej 

DÄRFÖR SNÅRESTAD: För sex år sedan 

bodde vi i centrala Malmö, men så fort vi hade 

chansen åkte vi österut. Det blev dags att flytta 

och vi började se oss omkring. Ketty skaffade 

jobb i Ystad och vi upptäckte snart denna 

vackra trakt. 2005 flyttade vi till en av 

lantarbetarbostäderna i Charlottenlund. Barnen 

blev fler och större och vi blev trångbodda. 

Flytta från trakten var uteslutet och vi var 

villrådiga tills huset på Möllebacken 9 dök upp 

till försäljning. Tycke uppstod och nu bor vi 

här. Vi visste ju redan att Snårestad är en 

vacker by, fint belägen och att här finns många 

glada, engagerade människor som får roliga 

saker att hända. Sen är det ju inte långt till 

Charlottenlund som är så fint och 

promenadvänligt. 

INTRESSEN: Flytten från Malmö till landet 

gjorde att vi upptäckte att vi tycker om 

trädgård och grönsaksodling. Laga mat på 

egenodlat är riktigt kul. Vi ser fram emot 

sommaren och att kunna vara i trädgården och 

planera. Sen behövs det planteras. Behöver just 

dina perenner delas denna säsong kan ni ge 

dem en ny start på Möllebacken. Vi skulle bli 

glada! 

 

Ketty, Johan, David, Marta och Allan 

välkomna till Snårestad! 

Susann Högman och Anders Brunkert 

 

 

 

Möllebacken 

Nybygget på Möllebacken 

Som många redan vet var vi tvungna att söka 

nytt bygglov i höstas pga. att kommunen 

lämnat en ofullständig s.k. nybyggnadskarta 

till byggaren och arkitekten. Så husgrunden 

höll på att hamna snett och fel! Som tur var 

upptäcktes det i tid och nu ska huset flytta en 

liten bit västerut och därmed slipper vi bygga 

en stödmur mot vägen. Nu ska bara tjälen gå ur 

marken – då sätter bygget igång igen. Med 

racerfart förhoppningsvis! Vi har det jättebra 

på 26:e vägen, men längtar hem! 

Susann Högman och Anders Brunkert 

 

Vad händer på Möllebacken 8?  

Många nyfikna har tittat in och sett hur vi tömt 

huset på det mesta. Vi håller på att göra om 

huset till något som vi drömt om. Stor 

tvättstuga, golvtegel, köket centrerat i huset ... 

ja listan kan göras lång. Vi kommer också att 

lägga in golvvärme i hela huset. Något vi 

verkligen längtat efter. Johan kommer att göra 

mycket av jobbet själv men hela resan började 

den 20 februari när vi bjöd in vänner och 

familj för en rivstart. Vi var 9 personer som 

med slägga och kofot gick loss på huset och 

fick ur oss lite aggressioner.  

 

När blir det klart? Ja, i dagsläget vet vi inte 

men vi jobbar på i ganska hårt tempo. En 

vilodag i veckan unnar vi oss, det behövs 

eftersom mycket av arbetet så här i riv- och 

gräv-fasen är tungt för kroppen. Men målet 

hägrar och motiverar oss och i början på 

sommaren hoppas vi att vi ska kunna bo i huset 

även om alla detaljer inte kommer att vara 

klara. 

Johan Wikström 



Snårestad Byablad Våren 2011 sida 7 
 

 

Publaget 

Årets första träff var en Schlagerpub. Vi kunde 

följa Melodifestivalen från Malmö på storbild 

på ena kortväggen. Det var många som kunde 

jubla när deras favorit gick vidare till final. 

Och andra blev lika glada när någon annan 

artist INTE gick vidare. 

Som vanligt erbjöds det dricka och god mat. 

Den här gången var det Ingrids goda pajer. 

Lite senare på kvällen var det några som blivit 

inspirerade att sjunga själva så då blev det 

karaoke. 

 

Nästa gång vi bjuder till fest är på Valborg i 

samband med årsmötet. 

 

Det finns även några datum att skriva in i 

almanackan redan nu för kommande pubar. 

16 juli: Veranda-pub med grillning. Vi sitter 

på den “nya” verandan på skolan. 

27 augusti: Pub i samband med Snårestad Kan. 

29 oktober: Oktoberfest-pub. 

 

Friskvårdslaget 

Isbanan- nöje eller börda? 

Den långa och kalla vintern har gett möjlighet 

till isbana två gånger.  

Redan till lucia kunde man åka och detta höll i 

sig cirka tre veckor framåt.  

Emellertid tog snöskottning bort glädjen, men 

när snön var undanskottad så var det värt 

arbetet. 

Det var många som utnyttjade den enda 

uppspolade isbanan i kommunen. Roligt!  

Däremot var det flest folk som inte är med i 

byalaget som kom och åkte. 

Det är väl inte vår tanke att förse resten av 

kommunen av byalagets resurser, eller? 

Kylan kom tillbaka perfekt till sportlovet och 

då kunde man också njuta av fin 

skridskoåkning under ett antal dagar.  

Tyvärr var det ännu färre som åkte än tidigare.   

Då ställer jag mig frågan efter otroligt många 

timmar lagda till spolning; är det lönt att 

fortsätta med detta ideella arbete när inte fler 

från socken åker? 

Jakob Bondesson 

 

Friskvårdslaget  sinar på idéer. Kom med 

förslag till Göran vad ni vill hitta på under året.  

Det kanske är ett gäng som vill spela boule 

igen? Vi får försöka hitta en lämplig dag för 

detta. 

Sak samma gäller fotbollen på skolgården.  

Någon cykelrunda till någon utsedd 

destination? Tid och plats meddelas på mail 

och anslagstavlorna.  

Göran Bondesson 

Ungdomslaget 

 

Inför luciafesten pysslades det i byahuset. Vi 

började kvällen med att äta Svarte pizza. Sedan 

gjorde vi kransar, julgodis och gjorde 

betongljusstakar.  Luciatåget bestod av 11 små 

barn. De framförde vackert de traditionella 

julsångerna och Anna Jerrhag talade till 

församlingen. Efteråt blev det kaffe, 

lussebullar och lotteriförsäljning. Henning W 

vann årets pepparkakshus. Bosse spelade och 

vi andra dansade långdans. Tomten kom och 

barnen fick sina godispåsar.  

 

Under hösten har det varit få barn på 

fritidsgården, därför har vi valt att göra 

uppehåll i år.  Förhoppningsvis kommer fler 

barn till bygden inom kort.   

Påskdisco blir det i alla fall fredagen 15/4 kl: 

18.00-20.30. För barn i alla åldrar. Det kostar 

10 kronor i inträde. Pierre är kvällens 

diskjockey. Under kvällen blir det lekar och 

godisförsäljning förstås.  

   

Påskdagen den 24/4 blir det äggarullning i 

kyrkbacken. Anmälning från kl 10.30. 

Tävlingen börjar kl 11.00. Medtag egna 

målade ägg. Det kostar 5 kronor/ägg och max 

2 ägg/deltagare. Priser delas ut till bästa 

äggakung, äggadrottning, äggaprins och 

äggaprinsessa. Det blir bakluckecafé i backen 

med möjlighet att köpa kaffe, varm choklad 

och goda kakor.  

 

Vi samlas på midsommarafton 24/6 kl 12.00 

vid kyrkbacken då alla barn får åka traktor och 

vagn för att plocka blommor och blad utefter 

Tjugosexevägen. Alla är välkomna med bidrag 

så som blommor, löv och bindhjälp. Ta gärna 

med kaffekorgen till en förhoppningsvis solig 

och trevlig midsommarafton i Snårestad.     

Ingrid Nilsson 
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QUINNA 55+ 

Vi är ett sällskap glada, kreativa kvinnor som 

träffas första måndagen i månaden. Detta år 

började vi med knytkalas och gott vin i skolan.  

 
Vår doktor i byn, Sven-Anders Sölveborn, höll 

ett intressant föredrag om ”Myter och fakta om 

rörelseapparatens vanligaste åkommor”, 

mycket tänkvärt i vår ålder.  

Den 7 mars provade vi på Qigong under 

ledning av Cecilia Lindblad. Vi fick i långsamt 

tempo göra Qigong- övningar, och känna hur 

det kändes.  

Aprilträffen, den 4, skall Ulla Ahlm leda oss i 

”frigörande dans”, i skolan. 

Vidare den 2 maj skall vi göra slottsbesök på 

Charlottenlund och sista träffen före 

sommaren skall vi åka till ett trevligt 

sommarcafé. 

Vill du vara med så ring Berit Andersson i gula 

huset Tel: 70009 

Berit Andersson 

Annons 

Jag är amerikan och heter Jahrun. I vanliga fall 

bor jag i ett vackert naturreservat i Tennessee 

men nu och ett tag framöver kommer jag att bo 

i Snårestad som gäst hos Karina Peneff och 

skulle gärna vilja dela med mig av mina 

kunskaper i organisk växtodling eller 

vegetarisk matlagning. Jag kan också erbjuda 

pianolektioner och engelska lektioner både för 

nybörjare såväl som för mera avancerade 

elever. Ni kan ringa mig på 0411 10068, eller 

skriva ett e-mail till 

JahrunChilamBalam@gmail.com. Om ni inte 

vill prata engelska med mig så hjälper Karina 

mig, det är hennes telefonnummer. 

Henning Wittmeyer 

Kontaktlista: 

Byalaget websida: www.snarestad.se 

Styrelsen  

Ålderman  Henning Wittmeyer          70037

 alderman@snarestad.se 

Kassör Arne Nilsson                   70082

 kassor@snarestad.se 

Sekreterare Ingrid Nilsson                   60346

 sekreterare@snarestad.se 

Festlaget 

Sammankall. Berit Andersson                70009

  

 festlaget@snarestad.se 

Pubsektionen 

Sammankall. Peter Alheim           0739226121

 pubsektionen@snarestad.se 

Ungdomslaget 

Sammankall. Ingrid Nilsson                   60346

 ungdomslaget@snarestad.se 

Samhällslaget 

Sammankall. Sven Håkansson              70098

  

 samhallslaget@snarestad.se 

Friskvårdslaget 

Sammankall. Göran Bondesson            70071

 friskvardslaget@snarestad.se 

IT-laget 

Sammankall. Jesper Ek               0709430786 

 itlaget@snarestad.se 

Kulturlaget 

Sammankall. Jenny Kornmacher           70149

 kulturlaget@snarestad.se 

Valberedningen 

 

Sammankall. Göran Bondesson            70071

 valberedning@snarestad.se 
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